liniatam ueque in ali^uo viciataui. ,mm1 omni vicio et >u.-.picione careutem ; cuiu,

tenor soquitur in hec uerba : (jMNir.r.s ham ; cartam vi-uris uel amlituris, -Ljhannes

Ingli.s, dominus de Menar, .salutem in Domino .sempiternani : Ve-tra nouerit uni-

versitas me dedis>e, concessisse et hac present! carta mea confirnia.->e dile^.to nieo

Roberto Scote domino de Murtha-toun dimedietatem omnium terraiiun mearum de
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i;raii. li>rlm.', vidt-licft, a riuolo de Branchselme us([ue ad aquam de Borythwyk,

,t lit aqua d.' Ten-eot currit, videlicet cum torris et ediiiciis de Steyl, et cum diiue-

• li-tatc lati prati versus terras de Steyll, et cum dimedietate prati de Lunuclull, rt

cum t-Tris de Ilolstruther, ex parte occidental! de le Syke decurrente de ten-a eccl.'-

>ia-li<-a, et cum dimedietate terrarura de le Meyrle, et cum duabus terris cota;;iis

iacfurihus ex parte occidentali dicti riuoli de Branchsemell cum pertiuenciis, id

iMPuiia de Hawyk infra vicecomitatura de Koxburgh : Tenendas et liabendas dicto

K.>1>t rto et heredibus suis, de me et heredil>us meis, in feodo et hereditate impt-i--

p-'tuiim. in boscis, planis, pratis. pascuis et pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, nmris,

im.s^is et moraciis. cum communi pastura, cum curiis et exitibus curianim, aucii-

pacinnlbus, veuacionibus et piscacionibus, et cum omnibus aliis et singidis liberta-

tibu.s, commoditatibus, asyamentis ac iustis pertinenciis ciuibuscum^ue ad dicta^,

t.Tras cum pertinenciis spectantibus seu quouismodo spectare valentibus in futu-

rum, libt-rc, quiete, honoritice, bene et in pace, in omnibus et per omnia : Reddendo
iud.' ili'tus Itobertus et heredes sui miclii et heredibus meis annuatim, in ecclesia

panxliiali de Hawyk in festo Assumpsionis beate JNIarie uirginis, unum denarium

nru'«'nti nomine albe firme, si petatur tantum, pro omni alio seruicio, exaccione Sfu

d.'iiianda que de dictis terris cum pertinenciis per me vel lieredes meos exi-i

p'ltenmt s^-u re<|uiri : Ego uero dictus Johannes et heredes mei, omnes dictas

trrras cum pertinenciis prefato Roberto et heredibus suis contra omnes homines

warantizabimus, accpiietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius n-i te^li-

n.Mniiim huic presenti carte mee sigillum meum apposui, apud ecclesiam de Menar,

vitiinu die Januarij anno Domini millesimo ([uadringentesimo vicesimo ; hiis testi-

bus. \\ altero de Twetle domino de Drummelzer, Johanne de Cauerhill domino »'ius-

d-in, I'.L-niaba de Wache domino de Dawyk, Andrea Ker domino de Altonluirn,

Math.-o do Ohmdonwin, et multis aliis : Super quibus omnibus et singulis prefatus

^^ alt.-nis Soote a me notario puV)lico sibi fieri petiit publicum seu publica instru-

m-iitum seu instrumenta. Acta fuenmt [liec] in ecclesia de Caueris, sub anno, die.

nirns.', indiccione et pontificatu quibus supra; presentibus ibidem, venerabilibus et

discn-tis viris, Archibaldo de Dowglas domino de Caueris, Henrico Turnbull de Crak,

.ra<-()bo Gray, Duncano Gray, Alexandro Ker et multis aliis testibus ad premi.~-a

vooatis.

Et ego Robertus Turnbull presbyter Glasguensis diocesis publicus auctoritafe

imperiali notarius [etc. in forma communi].
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25. Charter by Ari/iiirald Earj. of Ddrci.vs to Walter Sc\aT. smi ,.f

Kob-n 8cott of .M..rtliou>t.,u, nf the lan.l, ,,f Lmipatrhiw. id July 1 4:^0.

OMXlEr.sliaiiocaitamvi.-uri-; v. 1 au.lituii-, AivbiliaMus cnme.s de Dou-la.s et .le

Lougauill, domiim.s Oalwidie ft rf^galitati.s .!, Si.n.u^t.mn, .salutem in Domino
sempiternam : Xoiieriti.s nos Jcdisie, eoncessi.sse ft hac presouti carta, nostra coufir-

masse dilecto annigero nostro Waltero Scot, filio et heredi Koberti Scot de
Morthoustoun, omnes et singula.s t.Tras nostras d..- Lt-mpatflaw, pro sue seruitio

nobis imprnso ft impfudfiido, rum trnandis. et tenandriis eiu.sdfm, jacentes intra

regalitatfiu nostrara antedictam de Sproustimn et ^-icecomitatum ile Roxburich,
• pieiiuidem terre cum pfrtinentiis fiienint dicti Roberti Scot, et quasidem Eobertus
Scot, non \-i aut metu ductus, nee errore lapsus, set sua raera et spontanea volun-
tate, nobis per fusteni et baciilum sursum reddidit, pureqiie et sinipliciter resignauit :

Tenendas et habfudas totas et integras prefatas terras de Lenipatelaw cum per-

tinenciis pretato ^\'altero et lieredibus suis, de nobis et lieredibus nostris, in feodo
et hereditate imperpetuum, . . . Reddendo inde annuatim prefatus "Walterus et

heredes sui nobis et liereilibus nostris \-iium denarium argenti in festo beati
Johannis Baptiste nomine allie firme. si petatur tantum, pro omni alio onere,
exaccione, demanda aut seruitio seculari (jue de dictis terris de Lempatelaw cum
pertinentiis juste exigi potenmt aut requiri : Quani quidem cartam, donacionem
et concessionem in eadem contentas in omnibus punctis et articulis, niodis, eon-
ditionibus ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et eflectu, in omni-
bus et per omnia, pretato Waltero et lieredibus suis pro nobis et lieredibus

itifi imu tt mi] iiietuum conhiniimus, saluo nostro

"i" r I ^«P^~^^^-^&^ se\tD te tibus, nobilibus A-iris

Jicilj de Douglas auun-
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'2C). Retour of Walter Scott as heir to his father, Robert Scott, in tlu-

lands of Elerig. 27th February 1420.

IN'jL'Fsicio facta apuJ Etibredeschelis, penultimo die niensis Febiaiarij unno Domini

iiiilh'simo cccc"-" vicesimo sexto, super articuli.s cnntentis in lioc breui inchiso, per \k>>.

-ii!>-rriptos et iuratos, %-idelicet, Johannem de vSamichell, Juhanneni de Cauerliill,

Alcxandrum de Xewtoune, Willelnuim de Ayuisle, Walterum de Dalyhell, Kubertum

de Dalyhell, "Willelnuim Turnbull de Philiphalch, AVilk-lmum Turnbull de Tod-

ui^halch, Alexandrum de PrinLfill, Wilh-lmuni de Cokburne, Adam de Ilangaldsidi-,

Alrxandrum de ^lurrafe, Johannem Eobsoun, Johannem Turnbull de Foultoune et

i )auid Tunibull
;
Qui iurati dicunt ([Uod cpiondam liobertus Scot, pater Walteri Scot

latcris presencium, obijt vestitus et saisitu.s vltimate vt de feodo ad pacem et ad

fiil'Tu dumini nostri rei:i- de terris de Eleri^; cum pertinenciis, iacentilius in baronia

lie Hawik et infra vicecomitatum de Roxbur-li ; et <[Uod dictus AValterus est legiti-

rinis et projunquior heres eiusdera Roberti cpiundam patris sui de predictis terris

•um pertiiu-ncii-, et est legitime etatis ; et tiuod dicte terre cum pertinenciis nunc

valt-nt per annum decern marcas, et tantum tempore pacis valuenint, et tenentur in

• apite de barone de Hawik, per seruicium vnius denarij soluendi ad festum l)eati

Johannis Baptiste, nomine albe firme, super solum terre tantum si petatur, et sunt

in nianibus dicti baronis per spacium octo dierura ante festum Sancti Martini

vUinio elapsum, per mortem dicti quondam Roberti, et in defectu veri heredis non

in dictis terris introeuntis : In cuius quidem inquisitionis testimonium sigillum

halliui, vna cum sigillis (luorundam qui dicte inquisition! intererant faciende, est

appensLim, anno, die, loco et termino supradictis.

27. XoT.\Ri.A.L Tn.vNSUMrT of the C'hartrr Xo. 22, .wpra. 25th July U27.

rii.\.NS( RiPTUM et datum in copiani sub sig-no et subscriptione mei notarii [)uMici

>uh-;riipti, apuil Dalketh in festo sancti Jacobi apostoli, videlicet, vicesimo (juinto

die inensis Julij anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo, in-

di'tione quinta, pontificatus sanctissinii in Christo patris ac domini nostri, domini

Martini digna Dei prouidentia pa})e quinti, anno decimo, in hiis verbis : Robertu^

Dux Alhanie, comes de Fyfe et de Menteith, ac gubernator regni Scocie, omnibus

iTnbis hominihus [^Vr., nt Xo. 22, .<;?//>?•«] : QUAMQUIDEM cartam, donacionem tt

'«inei"^sionem in eadem contentas, in omnibus punctis suis et articulis, condiciciii-

bii>. ft modis ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in om-

'5il)us et per omnia approbamus, ratificaraus et auctoritate officii nostri gaibfrna-

D
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cioms regni preJicti nobis commissi, imperpetuum confirmamus : In cuiu, rei
testimonium pre.euti carte nostre confimacionis sisiHum officii nostri apponi pre-cepmms; testilxis, reuerendo in Christo patre, Gilbeito episcopo AberJonensi, can-
cellario bcocie, ^^ altero comite Atholie, fratre n..stro, Alexandro Senescalli comite
de Marr Duncano comite de Leucnaux, A\'ill.lnio de Oraluame de Kincar,iin
Johanna Senescalli de Lorn, Gcorgio de Lesly, militibus, consanguineis no.tris, e^
Andrea de Hau-yk, canouico Dunkeldensi, secretario nostro, apud Perth, ^-icesimo
quarto die mensis Octol,ns, anno Dondni miUcsimo quadringentesimo septimo et
gubernacionis no-^tre anno secun(hj.

Etego Gavinus Gilberti, clcricus Sancti Andree diocesis, publicus auctoritate
impenah notarius, suprascriptam cartam confirmacionis coram hiis testi-
bus, videlicft, magnifico et potente domino, domino Jacobo de Don -das
mibte, domino de Dalketh, Henrico de Douglas de Dalketh, Maholmo'
Fleming, domino de Bigar, domino AViUelmo Mon^qumv milite Alex-
andre Giffurde de Schirrefhall, domino Willdmo "de Conyn-^hame
rectore de .Alahvin, et domino AVillelmo de Carale, capellano, cum mul-
tis aHis, legi, tenui, et diligenter examinaui, non rasam, non abolitam,
non cancellatam, nee in ali.pia ipsius parte suspectam, set omni prorsus
vicio et suspicione carentem, et sanam et integram, in pargamino scriptam,
sigillatamque vero sigillo rotundo oificii dicti domini Ducis ^Ubanie ^ber-
natoris regni Scocie supradicti in cera alba, ideoque ad instanciam prouidi
domini, domini Jacobi de Douglas domini de Ennerawin de verbo ad
verbum cupiaui, et in banc publicam formam redegi, manuque mea propria
scripsi, et me hie subscripsi, signumque meum consuetum apposui, rogatus
et requisitus, in fidem et testimonium veritatis omnium prcmissorum.

°

G. G.

28. Eetour of WiLLLAJi OF Douglas, as heir of his father, Sir William
of Douglas of Drumlangayg, in the barony of Hawick. [30th Sep-
tember] 1427.

Inquisicio facta apud Jedworth, die Martis proximo post festum Sancti Michaelis,
anno Domini millesimo cccc'^'' xxvij™°, coram Archebaldo de Douglas, ^icecomite
de E.Dxburgh, per istos subscriptos, \-idelicet, Thomam de Cranstoun, Symonem de
Dalgles, Jeorgeum de Hoppryngile, Alexandrum de Scheisholme, Jacobum de
Langlandis, Willelmum Turbule, AVillelmum Colwele, Dauyd Turbule, Andrt-am
Ker, Jacobum Ker, Willelmum Schewile, Walterum Turl)ule, Adam Gibo-nm,
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KulM-rtura tie Hepe, et Patricium Inglise; qui jurati dicunt quod quondam AVilld-

i!iii> de Doui^las de Dromlangry-g, miles, pater Wilielmi de Douglas, latoris prorti-

.iiini, obiit vltimo vestitus et saisitus ut de feodo ad pacem et fidem domini nosiii

ngis de tota baronia de Hawyk cum pertineuciis, infra vicecomitatum de Roxburgh
;

. t, ([uod dictus Willelmus est legitimus et propimpior heres eiusdem quundam
W'illflmi patris sui de predicta baronia cum pertineuciis; et c^uod est L'gitime

talis; et quod dicta baronia valet nunc per annum tres centum marcas cum per-

tiuenciis, ct tantum vaiuit tempore pacis; et quod tenetur in capite de domino

.i.niite de Douglas m>mine albe firme, videlicet, soluendo vnam sagittam in die

i-sumpcionis nostre Dumine in ecclesia de Hawyk, si petatur ; et quod est in

iaa:iibus dicti comitis per mortem dicti quondam AVilltdmi, militis, per spacium ^j

annorum, iu defectu prosecuciouis veri heredis : In cuius rei testimonium sigillum

nu'i vicecomitis, ^^lacunl sigillis quorundam aliorum qui dicte inquisicioni intererant,

[Tcsentibus est appensum, anno, die et loco supradictis.

29. CuARTER by Archibald Earl of Douglas and Loxgovile to Willlvm

OF DouGL-\.s, son of William of Douglas of Drumlangryge, Knight,

of the barony of Ha^'^'ick. 5th March 1427.

< >MNiBL'.s banc cartam visuris uel audituris, Archibaldus comes de Douglas et de

Lmgovile, dominus Galvidie et vallis Anandie, eternam in Domino salutem :

Sciatis nos approbasse, ratincasse, et hac presenti carta nostra confirmasse, pro nobis

ft heredlbus nostris, dilecto consanguineo nostro Willelmo de Douglas, fdio et

lieredi quondam domini Willelmi de Douglas domini de Drumlangryge, militis, illas

di.nacionem et concessionem omnium et singularum terrarum baronie de Hawyk
<-uni pertinenciis, quas quondam bone memorie Archibaldus comes de Douglas,

Hotter pater, dedit et concessit predicto quondam domino \A'illelmo de Douglas,

militi : Tenendas et habendas totas et integras predictas terras baronie supradicte

'•um pertinenciis suis quibuscunc^ue dicto Willelmo de Douglas et heredibus suis, de

nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate inqjerpetuum, iu omnibus et per

•nmia prout carta patris nostri dicto domino Willelmo patri suo inde confecta in se

ph nius continet et testatur : In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti

" -vrte nostre est appensum, apud Perth, quinto die mensis Marcii anno Domini

inillc-imo quadringentesimo vicesimo septimo ; hiis testibus, honorabilibus viris

'.u'ulxj de Douglas de Balvany auunculo nostro carissimo, Laurencio de xVbirnetliy

•'•-' Saltoun, Dauid Stewart de Castelmilk, Jacobo de Eothirfurd eiusdem, et

Hriirico de Plalibowrtoun, nostris consancruineis, cum multis aliis.
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30. Instru.ment, on the Disposition In- Ja:\ies of Laxglands, of the lands

of Hcpe CO Walter IScott, Lord of Muirhoustoun. 5th ^Slay 1431.

In Dei nomine, amen : Per hoc prfsens publicum instrumentuni cunctid pateat

euidenter qui.^d anno ab Incarnacione Domini millesimo cccc™'' xxxj™'\ mensis -Maij

die quinto, indiccioue nona pontiticatua t^anctissimi in Cliristo patris et domini,

domini nostri Martini diuina prouidencia pape rpiinti, anno xiiij™'^, in mei notarij

publici et testiuni subscriptorum presencia personaliter constitutus nobUis homo

Jacobus de Lan^dandis dominus eiusdem dedit hereditarie et concessit, et pro se et

heredibus suis imperpetuum confirmauit, omnes terras de Hepe cum pertinenciis in

baronia de W}dtoun et infra vicecomitatum de Roxburgh jacentes, nobdi viro "Wal-

tero Scot domino de ^luirthoustoun et heredibus suis : Tenendas et habendas de

ipso et here-libus suis, ita libere et quiete in omnibus et per omnia sicut Robertas

de Hepe quondam dominus eiusdem ante resignacionem earundem de ipso tenuit

et possedit : Super quibus omnibus et singulis predictus AValterus Scot a me

notario publico sibi petijt fieri publicum instrumentum : Acta fuerunt hec in cimi-

terio ecclesie Sancte Marie de Havic, hora quasi xij^", anno, die, mense,indiccione

et pontificatu supradictis
;
presentibus probis viris Roberto de Hepe, Archibald©

de Douglas vicecomite de Roxburgh, Johanne Inglis domino de ]Menar, Magistro

Willelmo Turnl>ule rectore de Havic, Alexandro de Murray, Alexandro de Xew-

toun, et Willelmo Turnbule, cum diuersis alijs testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

Et ego Willelmus de ^Nlyntow presbyter Glasguensis diocesis, publicus aucto-

ritate imperiali notarius, [tYc, in fonaa cominuni.]

31. Attestation that James L.vnglands of that Ilk gave heritable possession

of the lands of Hepe to Walter Scott of Buccleuch. Dth May 1431.

TvLL all and syndry off qwam the knawh'ge thir presentis letterys ma to come,

Archbald off Do^vglas, lord off Cauerys and Sclierratfe off Teuidaylle, Alysander

off :^Iurray off Cran,toun, Alysander off Chesholme off that ylk, Maystar William

Turnbulle, persone off Hawyc, Wylliam Turnbule off Qwythope, Jhone off ]\Iurra}-,

Jhone Turnbull, Richart TurnbuU off Harden, Dauid Turnbull, Richart off Symon-